
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě  
 
Č.j. UPCR-OT-2023/274191-20170202 

  
Platné metodické pokyny a směrnice vztahující se k aktivní politice zaměstnanosti, 
zaměřené na zprostředkování zaměstnání 
 
Dotaz: ze dne 27.6.2023 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím 
č. 106/1999 Sb.  
 
 
Dne 27.6.2023 obdržel Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě 
elektronické podání podepsané zaručeným elektronickým podpisem, které v první 
části vyhodnotil v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů jako žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, když jste žádal o zaslání platných 
metodických pokynů a směrnic vztahujících se k aktivní politice zaměstnanosti, 
zaměřené na zprostředkování zaměstnání. 
 
V příloze Vám zasíláme požadované informace: 
 

1) Směrnici generálního ředitele č. 6/2020 – Realizace poradenských činnosti na 
Úřadu práce ČR 

2) Směrnici generálního ředitele č. 3/2022 – Postup při zajišťování rekvalifikací 
uchazečů o zaměstnání, zájemcům o zaměstnání a osobám se zdravotním 
postižením a při úhradě nákladů rekvalifikace zaměstnanců 

3) Úplné znění Směrnice generální ředitelky č. 4/2019 – Postup Úřadu práce ČR 
při realizaci nástrojů a opatření aktivní politiky zaměstnanosti a zaměstnávání 
OZP 

 
 
S pozdravem 
 


